
DIRECTION GÉNÉRALE DES FINANCES PUBLIQUES

BOFIP-RHO-24-979 du 15/04/2024

Délégation de signature du 1er septembre 2023

DÉLÉGATION DE SIGNATURE - DIRCOFI EST

Direction spécialisée de contrôle fiscal Est

RÉSUMÉ

Délégation de signature en matière de contentieux et de gracieux fiscal.

Chefs de brigade

Date d'application : 15/04/2024

DOCUMENTS À ABROGER

Délégation de signature BOFIP-RHO-23-0577 du 23/01/2023



BOFIP-RHO-24-0979 du 15/04/2024

L’administratrice générale des Finances publiques, chargée de la Direction spécialisée de contrôle fiscal Est,

Vu le code général des impôts, et notamment l'article 408 de son annexe II et les articles 212 à 217 de son annexe IV ;

Vu le livre des procédures fiscales, et notamment les articles L. 247 et R* 247-4 et suivants ;

Arrête:

Article 1er. – Le montant de la délégation dont disposent, en matière de contentieux et de gracieux fiscal et en

application des dispositions du III de l’article 408 de l’annexe II au code général des impôts, les chefs de brigade

des services de contrôle fiscal et du service de programmation à la DIRCOFI Est est fixé à 60 000 euros. 

Article  2.  –  Par  décision  de  l’administratrice  générale  des  finances  publiques,  les  chefs  de  services  locaux,

bénéficiant de la délégation automatique, ne sont pas autorisés à établir de subdélégation à leurs collaborateurs.

Direction spécialisée de contrôle fiscal Est

Liste des responsables de service disposant de la délégation de signature en matière de contentieux et de gracieux

fiscal prévue par le III de l'article 408 de l'annexe II au code général des impôts :

Brigades Nom et prénom des responsables

1ère Brigade de vérification - Nancy M. David MONTINI

2ème Brigade de vérification - Nancy M. Pierre PERNOT

3ème Brigade de vérification - Strasbourg M. Robert SCHMITTER

4ème Brigade de vérification - Metz M. Fabrice RINGARD

5ème Brigade de vérification - Metz M. Frédéric KANNAPEL

6ème Brigade de vérification - Metz Mme Anne CRIDELICH

7ème Brigade de vérification - Épinal Mme Céline ALOTTO

8ème Brigade de vérification - Châlons-en-Champagne M. Bruno DUFOREAU

9ème Brigade de vérification - Reims M. Bruno DUFOREAU (par intérim)
Mme Valérie FOUCHER (par intérim)

10ème Brigade de vérification – Troyes - Chaumont Mme Stéphanie CHICHERY

11ème Brigade de vérification - Charleville-Mézières M. Charles GOFFIN (par intérim)

16ème Brigade de vérification - Strasbourg M. Nicolas UNGERER

17ème Brigade de vérification - Strasbourg M. Robert SCHMITTER (par intérim)

18ème Brigade de vérification - Strasbourg M. Aurélien KUNTZ

19ème Brigade de vérification - Strasbourg M. Christophe CARRE (par intérim)
M. Nicolas UNGERER (par intérim)

20ème Brigade de vérification - Colmar M. Christian RICHMANN

21ème Brigade de vérification - Mulhouse M. Julian GUILLOU

22ème Brigade de vérification - Épinal Mme Céline ALOTTO (par intérim)

2



BOFIP-RHO-24-0979 du 15/04/2024

24ème Brigade de vérification - Nancy Mme Joëlle AXEL

Brigade patrimoniale - Metz M. Gauthier LEGGERI

Brigade d'études et de programmation - Nancy Mme Cindy GILSON

La  présente  liste  sera  publiée  au  bulletin  officiel  des  Finances  publiques,  section  Ressources  humaines  et

organisation.

POUR L'ADMINISTRATRICE DE L’ÉTAT
FRANÇOISE PEUCAT

L'ADMINISTRATRICE DE L’ÉTAT

FLORENCE LEMPIERRE

BOFiP

Direction générale des Finances publiques

Directrice de publication : Amélie Verdier ISSN 2268-0756

3


